LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO, a cargo del señor FONIER EDUARDO 
IZQUIERTO TAPASCO, mayor y vecino de este municipio, a favor del BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA, por las sumas de dinero que se relacionan a 
continuación.   

1) PAGARE No.018356100031476 

-Por la suma de DOCE MILLONES DE PESOS M/CTE ($12.000.000, oo) como 
capital que adeuda en el pagaré, obligación que se encuentra en mora desde 
el 14 de febrero de 2024. 

-Por la suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE ($1.465.625, oo) por concepto 

Hoja No. 2.  

de intereses de plazo causados y no pagados desde el 13 de abril de 2023 
hasta el 13 de febrero de 2024 en el pagaré. 

-Por los intereses moratorios sobre el capital, liquidados a la tasa máxima 
autorizada por la Superintendencia Financiera, desde el día, desde el 14 de 
febrero de 2024 hasta que se efectúe la cancelación total de la obligación. 

2)  PAGARE No. 4866470216214544 

-Por la suma de CIENTO SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA DOS 
PESOS M/CTE ($107.342, oo) como capital que adeuda en el mencionado 
pagaré, obligación que se encuentra en mora desde el 14 de febrero de 2024. 

-Por la suma de CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE 
($4.880, oo) por concepto de intereses de plazo causados y no pagados desde 
el 12 de octubre de 2023, hasta el 13 de febrero de 2024. 

-Por los intereses moratorios sobre el capital insoluto, liquidados a la tasa 
máxima autorizada por la Superintendencia Financiera, desde el día siguiente